於最後實際可行日期，包銷商為340,192,667股股份（佔本公司已發行股份總數約
23.24%）之註冊持有人，而中國天元則為 240,000,000股股份（佔本公司已發行股份總數

— 26 —

董事會函件

約16.39%）之註冊持有人。包銷商、中國天元、孫先生及賈先生已各自向本公司作出
不可撤銷承諾，據此（其中包括），(i)包銷商及中國天元已各自不可撤銷承諾接納及提
交申請彼等各自供股股份之暫定配額（合共為 290,096,333股供股股份）；(ii)包銷商及
中國天元已各自不可撤銷承諾，不會於記錄日期或包銷協議根據其條款以其他方式予
以終止之日或之前（以較早者為準）轉讓、交易或以其他方式買賣彼等任何股份；及 (iii)
孫先生及賈先生各自已不可撤銷承諾分別促使履行上文所述包銷商及中國天元的義務。

不可撤銷承諾須於記錄日期或終止包銷協議（視情況而定）後終止。

其他承諾

於二零一七年九月二十七日，漢榮已簽立漢榮承諾，據此，漢榮已承諾不會認購其於
建議供股項下有權認購 100,000,000股供股股份，亦不會申請任何額外供股股份。

包銷商進一步向本公司承諾，彼須盡其最大努力及採取適當措施，確保本公司於完成
後任何時間達到上市規則第 8.08(1)條項下規定之公眾持股量規定，包括但不限於訂立
分包銷協議出售其股份以維持股份之最低公眾持股量。

包銷商及其一致行動人士之資料

包銷商為一家於英屬處女群島註冊成立之投資控股公司，由獨立第三方孫先生全資擁
有。孫先生於企業融資及進出口貿易方面擁有逾25年經驗。彼於中國擁有逾 15年房
地產買賣經驗。孫先生為智勝之唯一董事賀女士之妹夫。賀女士為孫先生之妻姐，因
此，包銷商、孫先生、智勝及賀女士均為收購守則項下之一致行動人士。

為取得供股項下包銷安排之最佳條款，本公司已就進行建議供股接洽包銷商及兩名其
他潛在包銷商（亦為本公司之現時主要股東）。就供股遴選包銷商時，董事會已考慮（其

— 27 —

董事會函件

中包括）包銷安排之條款（包括但不限於其他潛在包銷商建議之包銷佣金及其悉數包銷
供股股份之意願及能力）。鑑於僅得包銷商願意擔任現時建議條款項下之供股包銷商及
包銷商提出之包銷佣金百分比相對較低，董事會認為，包銷商提供之包銷安排對本公
司及股東整體而言為最佳可得選擇及有益。

本公司股權架構因供股產生之變動

下文列示本公司於供股前後之股權架構（假設本公司已發行股本由最後實際可行日期起
直至記錄日期止期間並無變動）：

(i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨完成後
（假設漢榮並無承購之

所有供股股份

及額外供股股份獲

合資格股東（漢榮除外）認購）

(iii)緊隨完成後
（假設合資格股東

（包銷商及中國天元除外）

概無申請供股股份

暫定配額及額外供股）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

包銷商（附註1） 340,192,667 23.24 510,289,000 23.24 952,192,667 43.36

智勝（附註 1） 170,097,333 11.62 255,145,999 11.62 170,097,333 7.75

包銷商及一致行動
人士小計 510,290,000 34.86 765,434,999 34.86 1,122,290,000 51.11

（附註5）

關連人士：

中國天元（附註2） 240,000,000 16.39 360,000,000 16.39 360,000,000 16.39

— 28 —

董事會函件

(i)於最後實際可行日期

(ii)緊隨完成後
（假設漢榮並無承購之

所有供股股份

及額外供股股份獲

合資格股東（漢榮除外）認購）

(iii)緊隨完成後
（假設合資格股東

（包銷商及中國天元除外）

概無申請供股股份

暫定配額及額外供股）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

劉廷安（附註4） 12,000,000 0.82 18,000,000 0.82 12,000,000 0.55

漢榮（於最後實際可行日

期為一名關連人士），

且其於完成後將（經考

慮漢榮承諾）被視作公

眾人士

漢榮（附註3） 200,000,000 13.66 200,000,000 9.11 200,000,000 9.11
（附註6） （附註 6） （附註 7）

公眾股東 501,710,000 34.27 852,565,000 38.82 501,710,000 22.84
（附註5、6） （附註 6） （附註 7）

總計 1,464,000,000 100.00 2,196,000,000 100.00 2,196,000,000 100.00

附註：

1. 包銷商由孫先生全資擁有。彼為智勝之唯一董事賀葉芹女士（「賀女士」）之妹夫。賀女士是孫先生
妻姐。因此，包銷商、孫先生、智勝及賀女士為收購守則項下之一致行動人士。

2. 中國天元由寧夏天元錳業有限公司（「寧夏天元」）全資擁有，而寧夏天元錳業有限公司分別由賈先
生擁有99.62%及由東菊鳳女士（「東女士」）及朱鳳蓮女士擁有0.19%。

3. 漢榮由劉慧女士（「劉女士」）全資擁有。

— 29 —

董事會函件

4. 劉先生為執行董事。

5. 假設一股供股股份之零碎股份總數將於市場出售或由其他合資格股東於公開市場承購。

6. 假設其他合資格股東公開申請根據漢榮承諾漢榮有權惟不會承購之100,000,000股額外供股股份。
此外，由於在完成後漢榮於本公司之股權將即時下降至低於10%，因此不再是本公司之主要股東，
並因此不再為本公司關連人士。就此而言，本公司所有公眾股東（包括漢榮）之股權總額將達到
47.93%。

7. 緊隨完成後，假設概無合資格股東（包銷商及中國天元除外）申請供股股份暫定配額及額外供股，漢
榮於本公司之股權將跌至 10%以下，且其將不再為本公司主要股東，因此其將不再為本公司關連
人士。就此而言，所有公眾股東（包括漢榮）於本公司之股權合共將為31.95%。於任何情況下，包
銷商承諾維持上文「包銷協議 ─ 其他承諾」一段所述之最低公眾持股量。

[…]

240,000,000股股份（佔　貴公司已發行股份總數約16.39%）之註冊持有人。
包銷商、中國天元、孫先生及賈先生均已向　貴公司作出不可撤銷承諾，
據此（其中包括），(i)包銷商及中國天元已各自不可撤銷承諾接納及提交申
請彼等各自供股股份之暫定配額（合共為290,096,333股供股股份）；(ii)包
銷商及中國天元已各自不可撤銷承諾，不會於記錄日期或包銷協議根據其
條款以其他方式予以終止之日或之前（以較早者為準）轉讓、交易或以其他
方式買賣彼等任何股份；及 (iii)孫先生及賈先生各自已不可撤銷承諾分別
促使履行上文所述包銷商及中國天元之義務。

不可撤銷承諾須於記錄日期或終止包銷協議（視情況而定）後終止。

其他承諾

於二零一七年九月二十七日，漢榮簽立漢榮承諾，據此，漢榮承諾不認購
彼獲分配之 100,000,000股供股股份，亦不會申購任何額外供股股份。

— 70 —

天財資本函件

包銷商進一步向　貴公司承諾，彼將盡力並採取適當措施以確保　貴公司
將於完成後任何時間達成上市規則第8.08(1)條之公眾持股量規定，包括但
不限於訂立分包銷協議以將其股份配出，從而保持股份之最低公眾持股量。

(f) 申請額外供股股份

如董事會函件所述，合資格股東有權申請 (a)除外股東之任何未出售配額、
(b)任何獲暫定配發但未獲其他合資格股東承購之供股股份及 (c)任何未出
售之匯集零碎供股股份。

申請人須（根據額外申請表格上印列之指示）填妥及簽署額外申請表格，並
將額外申請表格連同所申請之額外供股股份之獨立股款一併遞交至股份過
戶登記處以作出申請。董事會將根據各份申請以公平平等基準酌情向合資
格股東分配額外供股股份（如有）。概不會優先處理旨在將所持碎股補足至
完整買賣單位而提出之申請，因若干股東可能濫用此優先機制透過分拆彼
等之股份，從而收取數目較倘不給予優先處理所獲者為多之供股股份，此
並非　貴公司之意願及希望見到之結果。

按包銷協議之條款及條件，未獲合資格股東承購及未透過額外申請承購之
任何供股股份，將由包銷商承購。

吾等認為申請額外供股股份之上述條款乃按正常商業條款訂立。此外，合
資格股東獲給予較包銷商優先之權利認購任何未獲承購之供股股份。故
此，吾等認為申請額外供股股份乃屬公平合理，並符合　貴公司及股東之
整體利益。

— 71 —

天財資本函件

(g) 對現有公眾股東股權之可能攤薄

下表顯示　貴公司於最後實際可行日期及緊接完成後之股權架構：

(i)於最後實際可行日期

(ii)緊接完成後
（假設未獲漢榮承購之所有供股

股份及額外供股股份獲
合資格股東（漢榮除外）認購）

(iii)緊接完成後
（假設合資格股東

（包銷商及中國天元除外）
概無申請供股股份之
暫定配額及額外供股）

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

包銷商（附註1） 340,192,667 23.24 510,289,000 23.24 952,192,667 43.36

智勝（附註1） 170,097,333 11.62 255,145,999 11.62 170,097,333 7.75

包銷商及一致行動人士
小計 510,290,000 34.86 765,434,999 34.86 1,122,290,000 51.11

（附註5）

關連人士：

中國天元（附註2） 240,000,000 16.39 360,000,000 16.39 360,000,000 16.39

漢榮集團有限公司
（附註3） 200,000,000 13.66 200,000,000 9.11 200,000,000 9.11

（附註6） （附註6） （附註7）

劉廷安（附註4） 12,000,000 0.82 18,000,000 0.82 12,000,000 0.55

公眾股東 501,710,000 34.27 852,565,000 38.82 501,710,000 22.84
（附註5、6） （附註6） （附註7）

總計 1,464,000,000 100.00 2,196,000,000 100.00 2,196,000,000 100.00

附註：

1. 包銷商由孫先生全資擁有。彼為智勝之唯一董事賀葉芹女士（「賀女士」）之妹夫。賀
女士是孫先生妻姐。因此，包銷商、孫先生、智勝及賀女士為收購守則項下之一致
行動人士。

— 72 —

天財資本函件

2. 中國天元由寧夏天元錳業有限公司全資擁有，而寧夏天元錳業有限公司分別由賈先
生擁有99.62%及由東菊鳳女士及朱鳳蓮女士擁有0.19%。

3. 漢榮集團有限公司由劉慧女士全資擁有。

4. 劉廷安先生為執行董事。

5. 假設一股供股股份之零碎股份總數將於市場出售或由其他合資格股東於公開市場承
購。

6. 假設其他合資格股東在公眾申購額外100,000,000股供股股份（漢榮有權申購上述股
份但按照漢榮承諾並無獲漢榮承購）。另外，由於漢榮於　貴公司之股權於緊隨完成
後將跌至10%以下，其將不再為　貴公司之控股股東，故此並非　貴公司之關連人
士。就此而言，所有公眾股東（包括漢榮）於　貴公司之股權合共將為47.93%。

7. 緊隨完成後，假設概無合資格股東（包銷商及中國天元除外）申請供股股份暫定配額
及額外供股，漢榮於　貴公司之股權將跌至 10%以下，且其將不再為　貴公司主
要股東，因此其將不再為　貴公司關連人士。就此而言，所有公眾股東（包括漢榮）
於　貴公司之股權合共將為31.95%。

全部合資格股東均有權認購供股股份。對於承購彼等於供股項下之全部配